
JFOKROK ZÁPADU

Carthy s družinou svou přijel
Všem Cechům bydlícím ňrvoňliovů!

Monarch dáváme tímto zvčsť že jsme připraveni zaslati ve avou noai-nác- h

po obdržení písemní objednávky každému cokoliv si

přeje mít zasláno z oboru našeho likérního závodu

Z NAŠEHO MĚSTA

— Rodinu zdejšího občana p
F Šaldy došla včera telegrafická

zpráva ze San Francisco že syn
jejich kterýž vzdal se postavení
90 telegrafista v Ogden Utah a

Vstoupil do vojenské telegrafní

Ceny na5e Jsou nelnižSÍ a hodnota naSeho zboží ta nejlepší Udáváme tuto příklad

ceimělcterclJ naěicli vsíTroTslc-a:

Kmínka stoji 1 gallon 8200 Jalovčovka stojí 1 gallon 200 a2 $300
I ~ u ti i nwi " nfin

llořKa aoo az aauoiJtumslužby odjíždí v poledne ze San

Francisco s nejnovější výpravou

ta Manilu

f — Pan James Bozděch má v

jfraSí písárnž dopis

v í- - Hostinec vrvé třídy

Likéry nadřefiené jakož i vSechny jiné jichž míírne na skladě jsou
zcela čisté a nepadělané Dobrotu i hodnotu všech zaručujeme a pase
záruka jest dobrií UčiíSte u nás objednávku a budete jistě uspokojeni

MoWollstein & Goo5
staří spolehliví obchodníci s lihovinami

522 a 524 jižní 13 ul Omaha Neb
(Chicago Llquor House 402 sev 16 ul Omaha Nebraska

Odvě tví: i M Wollsteln St Co 26JO N ul South Omaha Neb
i M Wollsteln & Co 535 Broadway Councll Bluffs lowa

Předplácejte na týdní "Pokrok Západu" s "Knihovnu Ame-

rickou" pouze $300 na rok

IDocige ixL

vlastní Vác Šebek na rohu 9té a

Pacific ulM pouze půl bločku jižně
pd B & M nádraží Krajané
kteří Omahu navštíví mohou tam

zanechati svá zavazadla psáti do-

pisy a vůbec naleznou tu vše mo- -

né pohodlí Že na výtečném
v mažském ležáku a dobrých dout-

níkách chybšti nebude za to vám

jručí váš Vác Šebek dt7i-i- m

— Ai pijdtte na Kubu aneb na

iFilipa (Filifiny) nechte si upéci

fuch ty ze Zvonečkový mouky K
75 tf

— V sobotu odbývána byla
okresní konvence v níž volena byla
"delegace do konvence státní ve

--kteréž navrhováni budou čekanci

pro všechny úřady státní V kon-

venci přijata jednohlasně resoluce
kterouž požaduje se nominování
JBen S Bakera krajského soudu
našeho za guvernéra a témuž dáno

právo delegaci jmenovati Mezi

vybranými delegáty nalézají se

flpp Jan Rosický z prvé Jos Ka--

'van z druhé a Louis Berka ze

„sednié wardy — Soudce Baker

považuje se právem za nejsilnější-'b- o

rnuže jehož by strana republi-
kánská v čelo lístku postaviti

vjmohla Není pochybnosti o tom

%e kampaň popokratická vedena

bude poukazováním na Bartleyho
Moora bývalého pokladníka a

LÁTKY

roli 1© a
O o

Mimořádné

ceny

o o
6opalcový bílený damašk prodá-

váme nyní yard za 22yíc
68palcový německý stříbrolesklý

bílený damašk yard za 49c

64palcový bíleriý irský damašk
s

yard za 49c- -

68pal satinový damašk za 69c

68palcový satinový irský damašk

pro stolovky zvláště těžký druh

dy prodáván yard po $139
nyní pouze 75cf Auditora státního Kteri znacne

i mm JI V m V a

hnv Deněz státních zpronevěřilir
)ie celou stranu za cmy jedno

k hostinci kolem 9 hodiny a sotva
že dovnitř vstoupili byli zatčeni

a spoutáni U všech nalezeny

padělané peníze nejvíce pak měl

ich Brown u něhož nalezeno pet
balíčků po 20 dolarech — Zatče
ní dovezeni ve svém vlastním po
voze do zdejšího vězení načež

podniknuta důkladná prohlídka
farmy McCarthyho při čemž úpl
ná dílna na padělání peněz nale

zena

— Chtete-l- i koupiti ohňostroje
vlajky jakékoliv aneb prskavky
a děla atd pro oslavení 4 Červen-

ce uspoříte peníze když navštívíte

99c store na Douglas ulici číslo

151- 9- 21

— Nedělní představení "Doná- -

tova kvarteta" navštíveno bylo

pramizerně tak že věru diviti se

musíme účinkujícím že vzdor

prázdným lavicím a spojenému s

tím sklamání tak zdařile program
provedli Těch několik málo ho-

stí kteří představení přítomni
byli večera onoho zajisté nelitu

jí neboť měli příležitost v kvar

tetu seznati vesměs herce nadané
a rutinované i

Povolení k sfiatkn

Mike Mravinoc Omaha 24

Maggie Bozděch " 19

Pan P Ketcham 2 Fine City Cal

praví: Podobu nemoce mého bratra

trpícího na neuralgický revmatism

osvědčil se Chamberlain's Pain Balm

co jediný lék který poskytnul mu úle

vy Mnoho lidí potvrdilo že liniment
ten okamžité úlevy poskytne Na pro

dej u všech lékárníků

Union Pacific

Jediná dráha vysílající dva vlaky
denně do Denver a stanic v Colo

radu a dva vlaky denně do Wyom- -

ing Utah Californie & Puget
Sound stanic Navštivte písárnu
městského jednatele v Čísle 1302
Farnam St Omaha 62—tf

Kraja:mó
Přijedete II do Opiáhy na výstavu
pojďte přímo do novč zařízeného

hotelu Jana Šimánka
v čísle 1424 již 13 Dlíce

kde vás ochotně obslouží čistými po

stelemi nejlepšími nápoji a pravou
českou stravou váš starý známý
76-3- _ A -

Cesiít
na výstavišti

Návštěvníkům výstavy odporu-ču- ji

svůj skvostně zařízený český
hostinec a restauraci V f

11

vedle btreets of Catro 3m

Karel H Stiller

Dr Chas Hosoivator

Česlsr lé:ař
fflce: 222 Bee Blde roh 17 ul a

Farnam Telefon

ODjdlít 2417 Jones ulice roh 25tí5

Veímíte káru na Leavenworth ni

Telefon 1217

OMAHA - - NEBR

Dr E HolOYtcliiner

český lékař

ORce na rohu 15 a Howard nl Shee

lj'sBlockf i dreHSlO
Tlefoa 1438

V ptairnS 1c nalesent od 10 do 12 hodin Hno

V _yce zodpovědnou činiti budou

Mimořádný prodej

"BICYKLY"

nejlepší na svétě za

$35 až $60

na mírné splátky
u lclenotnilca

A B HDBEBMAN

na 13té a Dooglas ul

O D KipHnger
na rohtt 13té a Farnaiti

'

mánejvítSÍ víbřr

doutníků tabáku
a v6bec víech potřeb kuřáckých ve mřstě

OMAHA GL07E MFG GO

504 jižní 13 ulice
w roh Howard ul

Bnkavičky ZZTZÍ
Rukavičky na order během 2 hodin

i

Ceny od 25c do $400
Za každý pár se ručí Správky
zdarma Mluví se česky

"' "i 58-- tř

Brewing

Hudba každý večer a každou sobotu

celé odpoledne Rodiny uctiví zve

Jos Klepetka řidltel
Předplatné na Hospodáře obnáší 'ponze

$100 ročně

JOSEF SLÁMA
zařídil skvostný

v čísle 612 jižní 13 uW

Výtečný Metzfiv ležák pravá Korbelo-

vá vína pravý francouzsky cognac zna-

menitá stará whiska jakož i pravá im-

portovaná slivovice a doutníky ve větší
zásobě nežli kdekoliv linde nr--tf

Chas Kaufman
pojišťující jednatel

Q Qa veřejný notár

Zatunuje ejlepSf pojlSfnJtc! společnosti
prodáví a kupuje majetek nemovitý vydává
pFoplavoí lístky z Evropy a do Evropy atd

rh'?Dw iienize na nemovitý majetek

Písania Scy-zá-
p roli 13 a Danglas ul

7 mulové 'fflUnir 7

Víe ůplnfi bípená NáS státní zákon chrá-

ní každého Siena Žádné vstupné žádné poku-

ty nic bezpeřníJSiho než toto Malé íspory a

vklady tam uložitl na první záruku a
drok a zámky jsou v písárné předloženy k vy-

šetřeni NaSl ářadnici Jsou Omažané NaSl íle-no-

jsou Omažané a nato pfijíky děj! se na

prvé morglíe na majetek omažgký Jestli si

přejete uložlti vklad bezpe£nS a aby se vám

vyplácel přijďte a nsvltlvte nás

Conservative Bnildí St Loan Ass'n

1K)4 Farnam St Tel1353

Výlety uro Weůaiící fiomoFř

Po Missouri Pacific dráze

V úterý dne 3 května Jakož i v první
a třetí úterý v květnu a června Nízké

jizdné ceny do stanic na jihu jibo zá-

padu a jibo-výcbo- O podrobnosti

ceny Jízdného popisy pozemků a t d

navštivte neb dopište na pisárnu spo

lecnosti sev výcb roh 14 a Douglas
ul aneb na nádraží na 15 a Webster

J 0 Mni WosF Godfrey

AG F r A Mm PftTA

Předplácejte na Knihovnu Ame-

rickou pouze $ioo na rok

letních pláštíků
400 tuctů řivůtků jež jsme právě koupili od jednoho spo-

lehlivého New-yorské- továrníka prodáváme za polovinu

200 D J ženských živůtků roz-

manitě kostkovaných po 49c

150 tuctů živůtků jež dříve byly

po $125 jsou nyní za 75c

200 tuctů jež stály $175 až $200
jsou po 98c

Bílé Pique živůtky 98c

Ženské prací obleky 95c
Ženské lněné Blazer obleky dříve

prodávané po $500 nyní $198

V ~ in orávž nominací Bakerovou
4 J hr arminifntv tvto CO neináď

ci J J — jr
Ař Vyvráceny Veden byl totiž

soud s Bartlevm před soudcem

Bakerem a když obžalovaný poro-

tou vinným uznán byl naštědřeno

mu soudcem mimo pokuty v dvoj-

násobném obnosu zpronevěřené
vfástký dvacet roků káznice A

1 podobně přísný trest uložen byl
Bakerem Bollnovi ř zpronevěřilé-rn-

u

našemu pokladníku městské-
mu z čehož nejlépe patrným jest
l že Baker s darebáky podobnými
sympathií nemá a že uložením tak

-- tžžkého trestu ostatním darebá

kům výstražný příklad dáti chtěl

— V neděli o polednách býval

by se málem zadusil p Ant Krou

pa bydlící na 1 5 ul Při jedění

polévky dostala se mu totiž do

krku kost kteráž v nrtanu uvizia

:"a jedině rychlému zakročení při- -

Vivbliného dra Svobody jest co dě

kovati že nehoda osudně neskon

' ' — Tajnému policistovi spolko
Vímu Donellovi podařilo se v so

óopalcový Orientálský damašk

trvalé barvy yard za '25c
58palcový turecký damašk za bar-

vu ručíme yard 18c

5- -8 celo-lněn- é ubrousky tucet 69c

3—4 čistě bílené ubrousky tucet
za 98c

Zcela lněné erash yard 5c

Bavlněný erash yard 1 4 c

Hnědé podšívkové plátno yard
za 15 20 30 a 35c

Ženské lněné erash a duck obleky

prodáváme nyní po 98c

Ženské velmi ozdobené bavlněné
' 'coverty" a denimové sukně jsou

nyní po $125
Ženské protkávané žíněnkové su-

kně po ři35
Ženské pěkné černé briliantinové
sukně stály $500 nyni-ii29- 8

Ženské bicyklové sukně $150

HaydenBros
ženské žluté oxfordky

Jest to podivné jak veliký rozdíl v
vkusu způsobuje střevíc Střeví-

ce tyto nepatrné a přec tak důležité ná-vleř- ky

něžných nožek zahrnují v sobé

celý svét vkusu a nálady — to jest pakli
voleny ty pravé U nás nenaleznete nic

Dívčí $175 žluté kozinkové páskové pan- -

tnflfílfV ti 20

Dčtské $135 žluté páskové pantofilíčky
za $100

Ženské $250 žluté Vici kozirkové Snčro
vací střevíce $198

Mužské $250 žluté kozinkové Snérovacf
střevíce s látkovými svršky $200

Vybrané módní a sporhovní zboží

v našem závodě jest výstavou krásy a vkusu samo o sobě Na-

leznete v odboru tomto mezi ženskými klobouky výtvory
ch

a nej novějších druhů a vzorků Dostali jsme právě

novou zásobu všeobecně oblíbených "chic Knox Sailors" též

bílých "Sailors" úhledně upravené a prodáváme je za 45 centů
~ a výše-- -

Vyprodáváme nyní naše $1950 a $15 00 vzorkové klobouky

po $395 a $450 jelikož doba letní již příliš pokročila a my

hodláme je vyprodati
Máme velkou zásobu květin a jiných ozdob ku upravení klo-

bouků a prodáváme vše za ceny nízké

fotu zatknouti celou bandu peně-zokaz- ů

kteráž nekalé řemeslo své
v okolí zdejším již po delší dobu

provozovali Zatčení 7--a pomocí
naSJ policie Siaio se v suuuiu

IIOSUUUI i i O UR iM6OMVu
na 31 a F ul a sice zatčeni

''iohn McCarthy John Brown

Chas Schartow Isac Beadle pí
M cCarthv-ov- a a íeií dcera —

7Uoneua mel MCA~army-n- o a uauuu
foho iiž 00 delší dobu v podezření

íržejgádžláním peněz se zabývá a

než ty pravé NeJnovCjSÍ vkus jest v naSem závode heslem v každém oboru
yřMPtQ nékolimte larmu jeno 1

BelWue navštívil a s ním se se
Ženské $100 žluté a černé Snérovací ox- -

fordky za 75c

Ženské $150 žluté a černé Sněrovací ox-

fordky za —98c

Ženské $175 Vici kuzlečí žluté oxfordky
za! $125

Ženské $200 Vici-kftzle-
čí podSívané Ope

ra pantoflíčky
$1-5-

0

1 známil až konečně domluvili se

spolu Jak dalece že McCarthy
htrolil te prodati mu padělků za
vi co a sice tím soůsobem ze za

fítaždý dolar dvínáct padělaných
dostali měl Schůzka umluvena

ci sohotu dopoledne v hostinci
mr -T- -- -

kdež také na celou

ř

Mi Bros pÉaií stfevics pro teplou dolin letnioazúo oapoieana ioaiuou tvckt

Obydlí rtísle 1619 Center Uce

Telelaa 174ndu důkladné nalíčeno wc


